INHALT

WILLKOMMEN IN FRANKREICH

FRANKREICHS VIELFALT ENTDECKEN

DIE ROUTEN

1

WO DAS MEER UNAUFHORLICH AM GRANIT NAGT
Von Carnac nach Rennes rund um die bretonische Halbinsel

KREIDEKLIPPEN, KOSTLICHER CIDRE UND CALVADOS

Normandie: Hohepunkte zwischen Alabasterkiiste
und Mont Saint-Michel

DIE WIEGE DES WELTBERUHMTEN SCHAUMWEINS

Stolze Stddte und groRe Seen - die Champagne bietet mehr
als edlen Rebensaft

KOSTBARE KUNSTSCHATZE UND GESCHMUCKTE KUHE
Herbstreise durch Lothringen ins elsdssische Miinstertal

DEM LIEBREIZENDEN FLUSS DER KONIGE FOLGEND
Durch das Loire-Tal vom Weinort Sancerre in Richtung Meer

GENUSSTOUR ENTLANG MALERISCHER FLUSSLANDSCHAFTEN
Auf Nebenwegen durchs Burgund

BEGEGNUNG MIT EINER UNBEKANNTEN SCHONEN

Franche-Comté: Von den Gipfeln der Siidvogesen zum
Regionalen Naturpark Haut-Jura

WELLEN, WEIN UND WALDER NEBEN ALTEN TRADITIONEN
Zwischen Charente-Miindung und baskischen Pyrenden

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1312936282

10

36

38

52

68

82

96

10

124

138

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1312936282

10

1"

12

13

14

AUF DEM WEG IN DAS GRUNE HERZ DER GRANDE NATION

Von Saint-Emilion durchs Tal der Dordogne und weiter
ins ehemalige Limousin

ALTES KULTURLAND AM FUSS GROSSARTIGER GIPFEL
Ab Moissac liber Toulouse in die Pyrenden

TRAUMTOUR DURCH DAS LEGENDARE LAND DER KATHARER

Von der Tarn-Schlucht Gber Albi und Carcassonne
nach Collioure am Mittelmeer

AUF DER STRASSE NACH SUDEN
Vom Département Dréme in das Vaucluse

FROHLICHE FRUHLINGSFESTE AN AZURBLAUER KUSTE
Mimosenstraf3e von Bormes-les-Mimosas nach Grasse

BLAU-WEISS-ROTE TRAUMINSEL IM MITTELMEER
Korsika-Rundfahrt tiber Berge entlang der Kiiste

REISEINFOS VON A BIS Z
PACK- UND CHECKLISTEN
REGISTER

PS: DA FALLT MIR NOCH WAS EIN!
UNSER NACHHALTIGKEITSKODEX
STRASSENATLAS

IMPRESSUM

152

170

184

202

220

232

248
258
266
270

271
272
288



