

INHALT

WILLKOMMEN IN FRANKREICH	8
FRANKREICH'S VIELFALT ENTDECKEN	10
DIE ROUTEN	36
1 WO DAS MEER UNAUFHÖRlich AM GRANIT NAGT	38
Von Carnac nach Rennes rund um die bretonische Halbinsel	
2 KREIDEKLIPPEN, KÖSTLICHER CIDRE UND CALVADOS	52
Normandie: Höhepunkte zwischen Alabasterküste und Mont Saint-Michel	
3 DIE WIEGE DES WELTBERÜHMten SCHAUMWEINS	68
Stolze Städte und große Seen – die Champagne bietet mehr als edlen Rebensaft	
4 KOSTBARE KUNSTSCHÄTZE UND GESCHMÜCKTE KÜHE	82
Herbstreise durch Lothringen ins elsässische Münstertal	
5 DEM LIEBREIZENDEN FLUSS DER KÖNIGE FOLGEND	96
Durch das Loire-Tal vom Weinort Sancerre in Richtung Meer	
6 GENUSSTOUR ENTLANG MALERISCHER FLUSSLANDSCHAFTEN	110
Auf Nebenwegen durchs Burgund	
7 BEGEGNUNG MIT EINER UNBEKANNten SCHÖnen	124
Franche-Comté: Von den Gipfeln der Südvogesen zum Regionalen Naturpark Haut-Jura	
8 WELLEN, WEIN UND WÄLDER NEBEN ALTEN TRADITIONEN	138
Zwischen Charente-Mündung und baskischen Pyrenäen	

9 AUF DEM WEG IN DAS GRÜNE HERZ DER GRANDE NATION	152
Von Saint-Émilion durchs Tal der Dordogne und weiter ins ehemalige Limousin	
10 ALTES KULTURLAND AM FUSS GROSSARTIGER GIPFEL	170
Ab Moissac über Toulouse in die Pyrenäen	
11 TRAUMTOUR DURCH DAS LEGENDÄRE LAND DER KATHARER	184
Von der Tarn-Schlucht über Albi und Carcassonne nach Collioure am Mittelmeer	
12 AUF DER STRASSE NACH SÜDEN	202
Vom Département Drôme in das Vaucluse	
13 FRÖHLICHE FRÜHLINGSFESTE AN AZURBLAUER KÜSTE	220
Mimosenstraße von Bormes-les-Mimosas nach Grasse	
14 BLAU-WEISS-ROTE TRAUMINSEL IM MITTELMEER	232
Korsika-Rundfahrt über Berge entlang der Küste	
 REISEINFOS VON A BIS Z	248
PACK- UND CHECKLISTEN	258
REGISTER	266
PS: DA FÄLLT MIR NOCH WAS EIN!	270
UNSER NACHHALTIGKEITSKODEX	271
STRASSENATLAS	272
IMPRESSUM	288